
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici  

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 
VISTO  l’articolo 19 del vigente CCNL Area V Dirigenza Scolastica;  

CONSIDERATA  la necessità di costituire una Commissione paritetica bilaterale finalizzata alla 
regolamentazione concordata relativa alla materia di incarichi aggiuntivi da 
conferire ai dirigenti scolastici; 

 
PRESO ATTO  anche della richiesta del 4.2.2019 in tal senso formulata dall’ANP Lombardia; 

 

VISTE  le designazioni effettuate dai rappresentanti delle OO.SS. Area V in merito ai 
componenti della predetta Commissione paritetica; 
  

VISTE le designazioni dei rappresentanti dell’Amministrazione in merito ai 
componenti della predetta Commissione paritetica; 
 
 

DISPONE 
 

Art. 1) 
per i motivi citati in premessa, è costituita una Commissione paritetica bilaterale regionale così 
composta: 
 

COMPONENTI DELL’AMMINISTRAZIONE QUALIFICA 
Morena MODENINI Dirigente Ufficio II USR per la Lombardia 

Lorenzo ALVIGGI Dirigente scolastico 

Bruna BAGGIO Dirigente scolastico 

Laura FERRETTI Dirigente scolastico 

Annalisa WAGNER Dirigente scolastico 

 
 

COMPONENTI DELLE OO.SS. SINDACATO 
Bruno BELLETTI CISL Scuola 

Raffaele CIUFFREDA FLC CGIL 

Vincenzo PALADINO SNALS CONFSAL 

Mariella RAUSEO UIL Scuola 

Massimo SPINELLI ANP - CIDA 

 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio II – Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici  

 

Art. 2) 
La Commissione paritetica bilaterale regionale, come sopra costituita, svolge i seguenti compiti: 
 
- individua e sviluppa linee guida concordate circa gli incarichi aggiuntivi conferibili ai dirigenti 

scolastici, anche alla luce delle novità normative e gestionali che rendono necessario precisare 
ed aggiornare i contenuti del citato art. 19 del vigente CCNL Area V 

- promuove azioni di monitoraggio sulla corretta applicazione delle suddette linee guida 
concordate. 

 
Art. 3) 
La Commissione di cui sopra non svolge funzioni negoziali, né di interpretazione autentica delle 
norme contrattuali del CCNL Area V 
 
Art. 4) 
Nessun compenso è previsto per i componenti della costituita Commissione paritetica bilaterale 
regionale. 
 
 

 
  Il direttore generale 

Delia Campanelli 
 
 
 
 
 
 

 


		2019-03-29T09:55:32+0000
	CAMPANELLI DELIA


		2019-03-29T11:54:49+0100
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE.U.0006210.29-03-2019




